Saint-Martial respirait donc enfin. Mais ce dénoument, loin de réta¬ 

blir les affaires du couvent, ne fit que l’appauvrir, car il fallut donner 

à Alelme cent marcs d’argent (5,500 fr. environ), et la jouissance pen¬ 

dant sa vie delà Souterraine, quiétait une dépendance de Saint-Martial. 

Heureusement pour le monastère, Alelme ne jouit pas longtemps de 

cette riche dotation. Il survécut moins d’une année à l’arrangement qui 

la lui avait procurée, et notre document nous apprend qu’il mourut dans 

un voyage qu’il faisait à Rome pour combattre l’élection de Pierre 

d’Analac. Hugue de Brosses mourut aussi la même année, 1217, ou au 

commencement de l’année suivante, et le prieuré de Saint-Benoît, un 

de ceux qu'il occupait, devint peu de temps après la proie des (lamines. 

Enfin Pierre Lagrise, qui avait survécu à ses deux concurrents, finit ses 

jours en 1220. 

Voici le texte du document : 

Anno gratie mccxv jam fere transacto, domnus papa Inno- 

centius III generale concilium Rome tenuerat. P. electus noster 

non fuit, sed pro se J. Potet, priorem de Anesio, et Gaubertum 

Palmut, priorem de Monberols, et P. de Pratmi, priorem de 

Manssac, pro se miserat, qui necdum redierant, sed electo man- 

daverant quod domnus Papa eum quassaverat. Unde ipse electus 

apud Rossac cum duobus sociis manebat, nec de conventu ullam 

providentiam habebat. P. d’Analac, capicerius, apud Sanctum 

Eutropium de Sanctas morabatur. IIHor monachi a nobis electi 

nobis victualia providebant. Incerti eramus quis esset nobis pre- 

ferendus. Décréta nova nundum erant audita, quia G. archiepis- 

copus Bituricensis et J. Levomicensis episcopus necdum redie¬ 

rant. A die electionis sue usque in presens electus noster annum 

integrum et IlIlor menses fecerat ut abbas. Roth dédit Gau- 

celmo de Meiras ; Tarn G. de Jaunac ; Vedrinas e Cbarnac H Um¬ 

berto de S. Augusti. Capellauiam de Rialac bis dédit: primo, 

Ademaro Duperier , qui infra annum Rome obiit peregrinus ; 

secundo, Guio Barbarot, licet Willelmus lielemosinarius contra- 

diceret; la bailla de Cosei, nepoti Jordani de Cosei; refectorium, 

G. de Brideriis. Fecit monachos: Giri, Gaucelm de Cossac, Ni- 
cotau Faure, J. Rotger, Raimon de Marvol, Gaufre Landes, 
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nepolem Bertran de Longa, P. Pineta. Dédit la Maschausia Bar- 
tholoraeo servitori suo. Instituit ut psalmus Voce mea post capi- 
tulum cotidie diceretur ad verba mea. Yoluit ut Conceptio beate 
Marie festive celebraretur sicut ejusdem Nativitas solet celebrari. 
Voluit ut, iu crastino Omnium Sauctorum, circa defunctos eo 
modo fieret, quo fieri solet feria secunda post Misericordias Do- 
mini. Post xiiii dies ab ejus electioue, cecidit gallus et crux et 
concile deaurate, et lapis magnus qui hec omnia sustinebat de 
clocario , nocte ilia que precedit vigiliam S. Audree, vehementi 
ventoflante; et post annum et quatuor menses fuit restitutum 
magno sumptu et labore. Yitrea magna que est super arcbam de 
la obra similiter corruit et necdum est restituta. Post annum et 
très menses fuit terre motus magnus. Hoc anno fuit copia vini 
maxima, hyemps asperrima.